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TILLYKKE MED 
ILDSJÆLEPRISEN 2023

Modtager af prisen er: Ole Knudsen

Begrundelse for indstilling af Ole Knudsen til årets Ildsjælepris i Nyborg kommune Ole Knudsen 
er indbegrebet af en frivillig ildsjæl og har været det i de seneste 25 år. I 1998 tog han initiativ til 
at oprette Langtved Forsamlingshus Forening, der 1. januar 1999 købte det lokale forsamlingshus 
og siden da har drevet det til gavn for hele lokalsamfundet i Flødstrup sogn og omegn.  

Langtved Forsamlingshus er ikke bare et almindeligt forsamlingshus, men et kulturhus med et 
bredt tilbud af arrangementer og aktiviteter for alle aldre. Det er vigtigt for Ole Knudsen, at der 
er mest mulig aktivitet i huset, så flest mulige kan få glæde heraf, hvorfor forsamlingshuset bl.a. 
arrangere fællesspisning otte gange om året, koncerter og foredrag. Særligt fællesspisning er et 
af de tiltag, der bringer de lokale tættere sammen.  

Indstillingen af Ole Knudsen til Ildsjæleprisen sker i året, hvor Langtved Forsamlingshus Forening 
fejrer 25-års jubilæum. Som formand for Langtved Forsamlingshus Forening har Ole Knudsen 
gennem et kvart århundrede været en væsentlig figur i det frivillige liv og medvirket til, at der 
løbende er kommet nye foreninger til. Således er der i dag både en banko-, teater-, og kulturfor-
ening tilknyttet Langtved Forsamlingshus. 

Udover at være formand for Langtved Forsamlingshus Forening og Teaterforeningen Langtved 
Forsamlingshus, er Ole Knudsen ligeledes at finde i Flødstrup Sogns landsbyråd. Herigennem er 
han bl.a. med til at arrangere ”kend din nabo”, hvor der er gratis morgenmord i forsamlingshuset, 
ligesom han er med til at arrangere den årlige landsbyfest, der hvert år er til glæde for rigtig man-
ge. Med sit lokale engagement og drive har Ole Knudsen været med til at støbe fundamentet for 
den frivillighedskultur der er i hele Flødstrup sogn, og som medvirker til, at der er aktiviteter og 
mulighed for alle sognets beboere, uanset alder. Han har hverken opfundet den frivillige dybe 
tallerken eller iværksat et nyt projekt til fordel for en bestemt målgruppe. Han har derimod med 
en utrættelig arbejdsindsats, et ustoppeligt gå-på-mod og en ukuelig vilje til at lykkedes 
sikret, at Flødstrup Sogn er et levende og attraktivt sted at være og bo. Ole Knudsen er ikke  
bare årets ildsjæl. Han er de seneste 25 års ildsjæl.  
 
 
Prisen gives af Nyborg Frivilligcenter i samarbejde med Nyborg Kommune 


